
ike/

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16.03-J.QS6 №_30//0'ЗС-

Иркутск

О Законе Иркутской обла­
сти «О разграничении иму­
щества, находящегося в му­
ниципальной собственности, 
между муниципальным обра­
зованием «Качугский район» 
и вновь образованными в его 
границах муниципальными 
образованиями»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О разграничении имущества, 
находящегося в муниципальной собственности, между муниципальным обра­
зованием «Качугский район» и вновь образованными в его границах муници­
пальными образованиями».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут­
ской области Левченко С.Г. для обнародования.



ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О РАЗГРАНИЧЕНИИ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИ­
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, МЕЖДУ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРА­
ЗОВАНИЕМ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН» И ВНОВЬ ОБРАЗОВАННЫМИ В 
ЕГО ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАНИЯМИ

Статья 1

1. В целях исполнения Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в соответствии с Законом Иркутской области 
от 16 мая 2008 года № 14-оз «О порядке согласования перечня имущества, 
подлежащего передаче, порядке направления согласованных предложений 
органами местного самоуправления соответствующих муниципальных об­
разований Иркутской области уполномоченному органу государственной 
власти Иркутской области и перечне документов, необходимых для приня­
тия правового акта Иркутской области о разграничении муниципального 
имущества» утвердить перечни безвозмездно передаваемого имущества, 
находящегося в муниципальной собственности муниципального образова­
ния «Качугский район», в муниципальную собственность следующих 
вновь образованных в его границах муниципальных образований:

1) Ангинского муниципального образования (приложение 1 к насто­
ящему Закону);

2) Бирюльского муниципального образования (приложение 2 к 
настоящему Закону);

3) Болыпетарельского муниципального образования (приложение 3 к 
настоящему Закону);

4) Бутаковского муниципального образования (приложение 4 к 
настоящему Закону);

5) Верхоленского муниципального образования (приложение 5 к 
настоящему Закону);

6) Зареченского муниципального образования (приложение 6 к 
настоящему Закону);

7) Карлукского муниципального образования (приложение 7 к насто­
ящему Закону);

8) Качугского муниципального образования, городского поселения 
(приложение 8 к настоящему Закону);

9) Качугского муниципального образования, сельского поселения 
(приложение 9 к настоящему Закону);



2

10) Манзурского муниципального образования, сельского поселения 
(приложение 10 к настоящему Закону);

11) Харбатовского муниципального образования, сельского поселе­
ния (приложение 11 к настоящему Закону).

2. Установить, что право собственности муниципальных образова­
ний, указанных в пунктах 1 - 1 1  части 1 настоящей статьи, на передавае­
мое имущество возникает с момента подписания уполномоченными лица­
ми передаточного акта о принятии имущества в муниципальную собствен­
ность.

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Статья 2

Г убернатор 
Иркутской облает

г. Иркутск 
« 1 » апреля
№ 22-03

С.Г. Левченко



Приложение 1
к Закону Иркутской области 
от 1 апреля 2016 года 
№ 22-03
«О разграничении имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности, между 
муниципальным образованием 
«Качугский район» и вновь 
образованными в его границах 
муниципальными образованиями»

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования «Качугский район» и подлежащего передаче 
в муниципальную собственность Ангинского муниципального образования

Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия 
и муниципальные учреждения

№
п/п Наименование Адрес

1 2 3
-//-

Раздел 2. Недвижимое имущество

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый (или 
условный) номер

1 2 3 4
1 Здание, назначение 

объекта: нежилое здание, 
площадь объекта: 70.4 кв. 
м, этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
с. Мыс,
ул. Мысовская, д. 2

38:08:010401:45

Раздел 3. Движимое имущество

№
п/п Наименование Индивидуализирующие признаки

1 2 3
-//- -//- -//-



Приложение 2
к Закону Иркутской области
от 1 апреля 2016 года
№ 22-03
«О разграничении имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности, между 
муниципальным образованием 
«Качугский район» и вновь 
образованными в его границах 
муниципальными образованиями»

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования «Качугский район» и подлежащего передаче 
в муниципальную собственность Бирюльского муниципального

образования

Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия 
и муниципальные учреждения

№
п/п Наименование Адрес

1 2 3
-//-

Раздел 2. Недвижимое имущество

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый (или 
условный) номер

1 2 3 4
1 Сооружение скважина, 

назначение объекта: 
сооружения коммунальной 
инфраструктуры, инв. 
№25:218:001:010041263, 
литер С 1, этажность 
(этаж): 0

Иркутская область, 
Качугский район, 
с. Бирюлька, 
ул. Юбилейная, 
д. 10а

38:08:020101:738



2

1 2 3 4
2 Здание Дома культуры, 

назначение объекта: 
нежилое, площадь объекта: 
1155,28 кв. м, инв. 
№25:218:001:010041271, 
литер К, этажность (этаж) 2

Иркутская область, 
Качугский район, 
с. Бирюлька, 
ул. Окладникова, 
д. 14

38:08:020101:736

3 Здание Косогольской 
с/библиотеки, назначение 
объекта: нежилое, площадь 
объекта: 39,47 кв. м, инв. 
№25:218:001:010041409, 
литер Б, этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
д. Косогол, 
ул. Центральная, 
д. 53

38:08:020201:100

4 Сооружение скважина, 
назначение объекта: 
сооружения коммунальной 
инфраструктуры, площадь 
объекта: 2 кв. м., инв. 
№25:218:001:010041408, 
литер С, этажность (этаж): 0

Иркутская область, 
Качугский район, 
д. Косогол, 
ул. Центральная, 
д. 51а

38:08:020201:99

5 Здание Косогольского СК, 
назначение объекта: 
нежилое, площадь объекта: 
92,81 кв. м, инв. 
№25:218:001:010041406, 
литер К, этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
д. Косогол, 
ул. Центральная, 
д. 12

38:08:020201:98

6 Сооружение скважина, 
назначение объекта: 
нежилое, площадь объекта: 
глубина 60 м, инв. 
№25:218:001:010041262, 
литер С, этажность (этаж): 0

Иркутская область, 
Качугский район, 
д. Кукуй, 
ул. Трактовая, 
д. 37а

38:08:020501:98

Раздел 3. Движимое имущество

№
п/п Наименование Индивидуализирующие признаки

1 2 3
-//-



Приложение 3 
к Закону Иркутской области
от 1 апреля 2016 года 
№ 22-03
«О разграничении имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности, между 
муниципальным образованием 
«Качугский район» и вновь 
образованными в его границах 
муниципальными образованиями»

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования «Качугский район» и подлежащего передаче 
в муниципальную собственность Болынетарельского муниципального

образования

Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия 
и муниципальные учреждения

№
п/п Наименование Адрес

1 2 3
-//-

Раздел 2. Недвижимое имущество

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый (или 
условный) номер

1 2 3 4
1 Здание, назначение 

объекта: нежилое здание, 
площадь объекта:
45.9 кв. м, этажность 
(этаж): 1

обл. Иркутская, 
р-н Качугский, 
с. Большая Тарель, 
пер. Центральный, 
д. 5

38:08:120101:203

2 Здание, назначение 
объекта: нежилое здание, 
площадь объекта: 162.8 
кв. м, этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
с. Большая Тарель, 
ул. Пуляевского,
Д. 12

38:08:120101:201



2

1 2 3 4
3 Здание, назначение 

объекта: нежилое здание, 
площадь объекта:
78.3 кв. м, этажность 
(этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
с. Большая Тарель, 
ул. Ивановская, 
д. 13

38:08:120101:202

4 Помещение, назначение: 
нежилое помещение, 
площадь 40,9 кв. м., 
этаж: 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
с. Большая Тарель, 
ул. Ивановская, 
д. 13 пом. 1

38:08:120101:180

Раздел 3. Движимое имущество

№
п/п Наименование Индивидуализирующие признаки

1 2 3
-//-



Приложение 4 
к Закону Иркутской области
от 1 апреля 2016 года 
№ 22-03
«О разграничении имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности, между 
муниципальным образованием 
«Качугский район» и вновь 
образованными в его границах 
муниципальными образованиями»

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования «Качугский район» и подлежащего передаче 
в муниципальную собственность Бутаковского муниципального

образования

Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия 
и муниципальные учреждения

№
п/п Наименование Адрес

1 2 3
-//-

Раздел 2. Недвижимое имущество

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый (или 
условный) номер

1 2 3 4
1 Сельский клуб, 

назначение объекта: 
нежилое, площадь 
объекта: 129,3 кв. м, инв. 
№25:218:001:010041601, 
литер А, этажность 
(этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
д. Ацикяк, 
ул. Трактовая, д. 16

38:08:030501:28



2

1 2 3 4
2 Сельская библиотека, 

назначение объекта: 
нежилое, площадь 
объекта: 51,1 кв. м, инв. 
№25:218:001:010041584, 
литер А, этажность 
(этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский р-н, 
д Ацикяк, 
ул Трактовая, д 22

38:08:030501:29

3 Водонапорная башня, 
назначение объекта: 
нежилое, площадь 
объекта: площадь 
застройки 13,4 кв. м., инв. 
№25:218:001:010041593, 
литер С

Иркутская область, 
Качугский район, 
д. Ацикяк, 
ул. Трактовая, д. 7а

38:08:030501:31

4 Водонапорная башня, 
назначение объекта: 
нежилое, площадь 
объекта: 23,8 кв. м., инв. 
№25:218:001:010041592, 
литер С

Иркутская область, 
Качугский район, 
с. Бутаково, 
ул. Молодежная,
Д. 6а

38:08:030101:344

5 Здание
административное, 
назначение объекта: 
нежилое, площадь 
объекта: 133 квадратный 
метр, инв.
№25:218:001:010041600

Иркутская область, 
Качугский район, 
с. Бутаково, 
ул. Совхозная, д. 35

38:08:030101:346

6 Сельский Дом Культуры, 
назначение объекта: 
нежилое, площадь 
объекта: 296 кв. м, инв. 
№25:218:001:010041579, 
литер А, этажность 
(этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
с. Бутаково, 
ул. Совхозная, д. 37

38:08:030101:347

7 Сельская библиотека, 
назначение объекта: 
нежилое, площадь 
объекта: 66,9 кв. м, инв. 
№25:218:001:010041583, 
литер А, этажность 
(этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
с. Бутаково, 
ул. Черепанова, д. 2

38:08:030101:350



3

1 2 3 4
8 Сельский клуб, 

назначение объекта: 
нежилое, площадь 
объекта: 125,8 кв. м, инв. 
№25:218:001:010041576, 
литер А, этажность 
(этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
д. Шейна, 
ул. Школьная, 21

38:08:030401:113

9 Сельский клуб, 
назначение объекта: 
нежилое, площадь 
объекта: 124,1 кв. м., 
инв.
№25:218:001:010041575, 
литер А, этажность 
(этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
д. Щапова, 
ул. Ключевая, д. 23

38:08:030201:117

10 Водонапорная башня, 
назначение объекта: 
нежилое, площадь 
объекта: площадь 
застройки 18,4 кв. м., 
инв.
№25:218:001:010041588, 
литер С

Иркутская область, 
Качугский район, 
д. Щапова, 
ул. Ключевая, д. 23а

38:08:030201:118

Раздел 3. Движимое имущество

№
п/п Наименование Индивидуализирующие признаки

1 2 3
1 УАЗ-315195

Наименование (тип ТС) -  
легковой а/м

Идентификационный номер (VIN) -
ХТТЗ1519570544169;
модель, № двигателя -  40900U*73094665;
шасси (рама) № 31510070586094;
кузов (кабина, прицеп) № 31519570016897;
цвет кузова (кабины) -  амулет-металлик,
год выпуска -  2007



Приложение 5
к Закону Иркутской области
от 1 апреля 2016 года 
-»/• 22-03№
«О разграничении имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности, между 
муниципальным образованием 
«Качугский район» и вновь 
образованными в его границах 
муниципальными образованиями»

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования «Качугский район» и подлежащего передаче 
в муниципальную собственность Верхоленского муниципального

образования

Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия 
и муниципальные учреждения

№
п/п Наименование Адрес

1 2 3
-//- -II- -II-

Раздел 2. Недвижимое имущество

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый (или 
условный) номер

1 2 3 4
1 Здание, назначение 

объекта: нежилое 
здание, площадь 
объекта: 77,4 кв. м, 
инв. № 2075, литер А, а, 
этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
с. Верхоленск, 
ул. Федосеева, д. 33

38:08:100102:226

2 Здание, назначение 
объекта: нежилое 
здание, площадь 
объекта: 224,9 кв. м, 
инв. № 2074, литер А, 
этажность (этаж): 2

Иркутская область, 
Качугский район, 
с. Верхоленск, 
ул. Федосеева, д. 44

38:08:100101:188



2

1 2 3 4
3 Помещение, назначение 

объекта: нежилое, 
площадь объекта:
271.5 Квадратный метр, 
этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
с. Верхоленск, 
ул. Федосеева, 
д. 44а-2

38:08:100101:222

Раздел 3. Движимое имущество

№
п/п Наименование Индивидуализирующие признаки

1 2 3
-//- -II- -II-



Приложение 6
к Закону Иркутской области
ох 1 апреля 2016 года
№ 22-03
«О разграничении имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности, между 
муниципальным образованием 
«Качугский район» и вновь 
образованными в его границах 
муниципальными образованиями»

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования «Качугский район» и подлежащего передаче 
в муниципальную собственность Зареченского муниципального

образования

Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия 
и муниципальные учреждения

№
п/п Наименование Адрес

1 2 3
-//- -II- -II-

Раздел 2. Недвижимое имущество

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый (или 
условный) номер

1 2 3 4
1 Здание клуба, назначение 

объекта: нежилое, площадь 
объекта: 84,15 кв. м, инв. 
№25:218:001:010041293, 
литер К, этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
с. Заречное, 
ул. Центральная, 
д. 19

38:08:080101:157

2 Здание Зареченской 
сельской администрации, 
назначение объекта: 
нежилое, площадь объекта: 
66,02 кв. м, инв. 
№25:218:001:010041294, 
литер А, этажность (этаж): 0

Иркутская область, 
Качугский район, 
с. Заречное, 
ул. Центральная, 
д. 22

38:08: 080101:158



2

1 2 3 4
3 Здание телетранслятора, 

назначение объекта: 
нежилое, площадь объекта: 
10,98 кв. м, инв. 
№25:218:001:010042039, 
литер Т, этажность (этаж): 0

Иркутская область, 
Качугский район, 
с. Заречное, 
ул. Центральная, 
д. 42а

38:08:080101:159

4 Здание телетранслятора, 
назначение объекта: 
нежилое, площадь объекта: 
10,88 кв. м, инв. 
№25:218:001:010042038, 
литер Т, этажность (этаж): 0

Иркутская область, 
Качугский район, 
д. Копылова, 
ул. Лесная, д. 11а

38:08:080301:92

5 Здание клуба, назначение 
объекта: нежилое, площадь 
объекта: 93,43 кв. м, инв. 
№25:218:001:010041292, 
литер К, этажность (этаж): 0

Иркутская область, 
Качугский район, 
д. Копылова, 
ул. Лесная, д. 39

38:08:080301:94

Раздел 3. Движимое имущество

№
п/п Наименование Индивидуализирующие признаки

1 2 3
-//-



Приложение 7 
к Закону Иркутской области
от 1 апреля 2016 года 
№ 22-03
«О разграничении имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности, между 
муниципальным образованием 
«Качугский район» и вновь 
образованными в его границах 
муниципальными образованиями»

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования «Качугский район» и подлежащего передаче 
в муниципальную собственность Карлукского муниципального

образования

Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия 
и муниципальные учреждения

№
п/п Наименование Адрес

1 2 3
-//- -II-

Раздел 2. Недвижимое имущество

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый (или 
условный) номер

1 2 3 4
1 Здание, назначение объекта: 

нежилое здание, площадь 
объекта: 41.9 кв. м, 
этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
с. Карлук, 
пер. Речной, д. 2

38:08:090101:223

2 Здание, назначение объекта: 
нежилое здание, площадь 
объекта: 52.4 Квадратный 
метр

Иркутская область, 
Качугский район, 
с. Карлук, 
ул. Школьная, д. 15

38:08:090101:195



2

1 2 3 4
3 Здание, назначение объекта: 

нежилое здание, площадь 
объекта: 254 кв. м, 
этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
д. Аргун, 
ул. Центральная, 
д. 16 Б

38:08:090201:369

4 Здание, назначение объекта: 
нежилое здание, площадь 
объекта: 95.4 кв. м, 
этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
с. Кар лук, 
ул. Школьная, д. 26

38:08:090101:222

Раздел 3. Движимое имущество

№
п/п Наименование Индивидуализирующие признаки

1 2 3
-//-



Приложение 8 
к Закону Иркутской области
от 1 апреля 2016 года 
№ 22-03
«О разграничении имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности, между 
муниципальным образованием 
«Качугский район» и вновь 
образованными в его границах 
муниципальными образованиями»

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального 
образования «Качугский район» и подлежащего передаче в муниципальную 

собственность Качугского муниципального образования, 
городского поселения

Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия 
и муниципальные учреждения

№
п/п Наименование Адрес

1 2 3
-//- -II- -II-

Раздел 2. Недвижимое имущество

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый (или 
условный) номер

1 2 3 4
1 Нежилое здание, 

назначение объекта: 
нежилое, площадь 
объекта: 389,24 кв. м, 
инв.
№25:218:001:010041339, 
литер А, этажность 
(этаж): 0

Иркутская область, 
Качугский район, 
п. Качуг,
ул. Ленских Событий, 
д. 37

38:08:140105:130



2

1 2 3 4
2 Здание гаража, 

назначение объекта: 
нежилое, площадь 
объекта: 153,97 кв. м, 
инв.
№25:218:001:010041341, 
литер А, этажность 
(этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
п. Качуг,
ул. Ленских Событий, 
№ 2

38:08:140102:397

3 Здание гаража, 
назначение объекта: 
нежилое, площадь 
объекта: 68,75 кв. м, инв. 
№25:218:001:010041342, 
литер А, этажность 
(этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
п. Качуг,
ул. Ленских Событий, 
№ 39а

38:08:140105:134

4 Здание котельной ПСК, 
назначение объекта: 
нежилое, площадь 
объекта: 129,85 кв. м, 
инв.
№25:218:001:010041318, 
литер К, этажность 
(этаж): 1

Иркутская область, 
Качуг п.,
Юбилейная ул., д. 5а

38:08:140122:254

5 Здание котельной 
Гостиница, назначение 
объекта: нежилое, 
площадь объекта:
81,28 кв. м, инв. 
№25:218:001:010041316, 
литер К, этажность 
(этаж): 1

Иркутская область, 
Качуг п.,
Каландарашвили ул., 
д. 37а

38:08:140102:381

6 Здание котельной с/х 
управления, назначение 
объекта: нежилое, 
площадь объекта:
28,12 кв. м, инв. 
№25:218:001:010041317, 
литер К, этажность 
(этаж): 1

Иркутская область, 
Качуг п.,
Ленских Событий ул., 
д. 39а

38:08:000000:276



3

1 2 3 4
7 Здание котельной 

Таежная, назначение 
объекта: нежилое, 
площадь объекта:
191,64 кв. м, инв. 
№25:218:001:010041319, 
литер К, этажность 
(этаж): 1

Иркутская область, 
Качуг п.,
Таежная ул., д. 6а

38:08:140129:184

8 Здание котельной РТП, 
назначение объекта: 
нежилое, площадь 
объекта: 184,97 кв. м, 
инв.
№25:218:001:010041321, 
литер К, этажность 
(этаж): 1

Иркутская область, 
Качуг п.,
Юбилейная ул., д. 11Б

38:08:140127:178

9 Квартира, назначение 
объекта: жилое, 
площадь объекта:
51 Квадратный метр, 
этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг, 
ул. Каландарашвили, 
д. 19, кв. 1

38:08:140125:204

10 Квартира, назначение 
объекта: жилое, 
площадь объекта:
53.3 Квадратный метр, 
этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский р-н, 
р.п. Качуг, 
ул. Каландарашвили, 
д. 146, кв. 1

38:08:140112:156

11 Квартира, назначение 
объекта: жилое, 
площадь объекта:
42.3 кв. м, этажность 
(этаж): 1

Об л. Иркутская, 
р-н Качугский, 
п. Качуг,
ул. Каландарашвили, 
д. 146, кв. 2

38:08:000000:347

12 Квартира, назначение 
объекта: жилое, 
площадь объекта:
53.3 Квадратный метр, 
этажность (этаж): 2

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг, 
ул. Каландарашвили, 
д. 146, кв. 3

38:08:140112:157

13 Квартира, назначение 
объекта: жилое, 
площадь объекта:
42.3 Квадратный метр, 
этажность (этаж): 2

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг, 
ул. Каландарашвили, 
д. 146, кв. 4

38:08:140112:158



4

1 2 3 4
14 Квартира, назначение 

объекта: жилое, 
площадь объекта:
42.3 Квадратный метр, 
этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг, 
ул. Каландарашвили, 
д. 146, кв. 9

38:08:140112:160

15 Квартира, назначение 
объекта: жилое, 
площадь объекта:
50.37 Квадратный метр, 
этажность (этаж): 2

Иркутская область, 
Качуг п.,
Каландарашвили ул., 
д. 146, кв. 12

38:08:140112:165

16 Квартира, назначение 
объекта: жилое, 
площадь объекта:
49.2 Квадратный метр, 
этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг, 
ул. Каландарашвили, 
д. 148, кв. 3

38:08:140112:162

17 Квартира, назначение 
объекта: жилое, 
площадь объекта:
42.3 Квадратный метр, 
этажность (этаж): 2

Иркутская область, 
Качугский район, 
пос. Качуг, 
ул. Каландарашвили, 
д. 148, кв. 4

38:08:140112:155

18 Квартира, назначение 
объекта: жилое, 
площадь объекта:
42.3 Квадратный метр, 
этажность (этаж): 2

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг, 
ул. Каландарашвили, 
д. 148, кв. 8

38:08:140112:163

19 Квартира, назначение 
объекта: жилое, 
площадь объекта:
42.3 Квадратный метр, 
этажность (этаж): 2

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг, 
ул. Каландарашвили, 
д. 148, кв. 11

38:08:140112:161

20 Квартира, назначение 
объекта: жилое, 
площадь объекта:
53.2 Квадратный метр, 
этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский р-н, 
р.п. Качуг, 
ул. Каландарашвили, 
д. 150, кв. 9

38:08:140112:129

21 Квартира, назначение 
объекта: жилое, 
площадь объекта:
29 Квадратный метр, 
этажность (этаж): 2

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг, 
ул. Каландарашвили, 
д. 150, кв. 10

38:08:140112:126



5

1 2 3 4
22 Квартира, назначение 

объекта: жилое, 
площадь объекта:
53.2 Квадратный метр

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг, 
ул. Каландарашвили, 
д. 152, кв. 1

38:08:140112:170

23 Квартира, назначение 
объекта: жилое, 
площадь объекта:
54.6 Квадратный метр, 
этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг, 
ул. Каландарашвили, 
д. 156, кв. 1

38:08:140112:173

24 Квартира, назначение 
объекта: жилое, 
площадь объекта:
34.8 Квадратный метр, 
этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг,
ул. Маяковского, д. 14, 
кв. 1

38:08:140206:334

25 Квартира, назначение 
объекта: жилое, 
площадь объекта:
34.8 Квадратный метр, 
этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг,
ул. Маяковского, д. 14, 
кв. 2

38:08:140206:335

26 Квартира, назначение 
объекта: жилое, 
площадь объекта:
31.7 Квадратный метр, 
этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг,
ул. Маяковского, д. 14, 
кв. 6

38:08:140206:336

27 Квартира, назначение 
объекта: жилое, 
площадь объекта:
31.7 Квадратный метр, 
этажность (этаж): 2

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг,
ул. Маяковского, д. 14, 
кв. 8

38:08:140206:337

28 Квартира, назначение 
объекта: жилое, 
площадь объекта:
27.9 Квадратный метр, 
этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
п. Качуг,
ул. Маяковского, д. 15, 
кв. 6

38:08:140206:327

29 Квартира, назначение 
объекта: жилое, 
площадь объекта:
60.9 Квадратный метр, 
этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг,
ул. Маяковского, д. 16, 
кв. 10

38:08:140206:340



6

1 2 3 4
30 Квартира, назначение 

объекта: жилое, 
площадь объекта:
37.5 Квадратный метр, 
этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг,
ул. Маяковского, д. 17, 
кв. 4

38:08:140206:253

31 Квартира, назначение 
объекта: жилое, 
площадь объекта:
29.3 Квадратный метр, 
этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг,
ул. Маяковского, д. 18, 
кв. 2

38:08:140206:342

32 Квартира, назначение 
объекта: жилое, 
площадь объекта:
29.3 Квадратный метр, 
этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг,
ул. Маяковского, д. 18, 
кв. 9

38:08:140206:343

33 Квартира, назначение 
объекта: жилое, 
площадь объекта:
55.1 Квадратный метр, 
этажность (этаж): 2

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг,
ул. Маяковского, д. 20, 
кв. 3

38:08:140206:347

34 Квартира, назначение 
объекта: жилое, 
площадь объекта:
41.2 Квадратный метр, 
этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг,
ул. Маяковского, д. 20, 
кв. 6

38:08:140206:348

35 Квартира, назначение 
объекта: жилое, 
площадь объекта:
55.1 Квадратный метр, 
этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг,
ул. Маяковского, д. 20, 
кв. 10

38:08:140206:344

36 Квартира, назначение 
объекта: жилое, 
площадь объекта:
29.3 Квадратный метр, 
этажность (этаж): 2

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг,
ул. Маяковского, д. 20, 
кв. 11

38:08:140206:345

37 Квартира, назначение 
объекта: жилое, 
площадь объекта:
55.1 Квадратный метр, 
этажность (этаж): 2

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг,
ул. Маяковского, д. 20, 
кв. 12

38:08:140206:346



7

1 2 3 4
38 Квартира, назначение 

объекта: жилое, 
площадь объекта:
29.3 Квадратный метр, 
этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг,
ул. Маяковского, д. 22, 
кв. 2

38:08:140206:353

39 Квартира, назначение 
объекта: жилое, 
площадь объекта:
41.2 Квадратный метр, 
этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг,
ул. Маяковского, д. 22, 
кв. 6

38:08:140206:354

40 Квартира, назначение 
объекта: жилое, 
площадь объекта:
29.3 Квадратный метр, 
этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг,
ул. Маяковского, д. 22, 
кв. 9

38:08:140206:355

41 Квартира, назначение 
объекта: жилое, 
площадь объекта:
55.1 Квадратный метр, 
этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг,
ул. Маяковского, д. 22, 
кв. 10

38:08:140206:350

42 Квартира, назначение 
объекта: жилое, 
площадь объекта:
29.3 Квадратный метр, 
этажность (этаж): 2

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг,
ул. Маяковского, д. 22, 
кв. 11

38:08:140206:351

43 Квартира, назначение 
объекта: жилое, 
площадь объекта:
55.1 Квадратный метр, 
этажность (этаж): 2

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг,
ул. Маяковского, д. 22, 
кв. 12

38:08:140206:352

44 Квартира, назначение 
объекта: жилое, 
площадь объекта:
35.1 Квадратный метр, 
этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг,
ул. Ленских Событий, 
д. 39, кв. 1

38:08:140105:104

45 Квартира, назначение 
объекта: жилое, 
площадь объекта:
36.2 Квадратный метр, 
этажность (этаж): 2

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг,
ул. Ленских Событий, 
д. 39, кв. 7

38:08:140105:105



8

1 2 3 4
46 Квартира, назначение 

объекта: жилое, 
площадь объекта:
57.2 Квадратный метр, 
этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качу г,
ул. Юбилейная, д. 32, 
кв. 2

38:08:140130:636

47 2-комнатная квартира, 
находящаяся в 
трехквартирном 
брусчатом доме, 
назначение объекта: 
жилое, площадь объекта: 
48.5 Квадратный метр, 
этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качуг п., Полярная ул., 
д. 7, кв. 2

38:08:140129:186

48 Квартира, назначение 
объекта: жилое, 
площадь объекта:
55.5 кв. м, этажность 
(этаж): 1

Обл. Иркутская, 
р-н Качугский, 
п. Качуг,
ул. Восточная, д. 14, 
кв. 1

38:08:000000:348

49 Квартира, назначение 
объекта: жилое, 
площадь объекта:
43 Квадратный метр, 
этажность (этаж): 2

Иркутская область, 
Качугский район, 
пос. Качуг, ул. Лесная, 
д. 10, кв. 11

38:08:140128:254

50 Квартира, назначение 
объекта: жилое, 
площадь объекта:
65.2 Квадратный метр, 
этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг, ул. Ленская, 
д. 15, кв. 5

38:08:140204:116

51 Квартира, назначение 
объекта: жилое, 
площадь объекта:
54.1 кв. м, этажность 
(этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг, ул. Ленская, 
д. 15, кв. 6

38:08:140204:117

52 Квартира, назначение 
объекта: жилое, площадь 
объекта:
67.15 Квадратный метр, 
этажность (этаж): 2

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг, ул. Ленская, 
д. 15, кв. 11

38:08:140204:115

53 Квартира, назначение 
объекта: жилое, 
площадь объекта:
11.4 Квадратный метр, 
этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг,
ул. Морозова, д. 4, кв. 5

38:08:140105:150



9

1 2 3 4
54 Квартира, назначение 

объекта: жилое, 
площадь объекта:
11.4 Квадратный метр, 
этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг,
ул. Морозова, д. 4, кв. 6

38:08:140105:151

55 Квартира, назначение 
объекта: жилое, 
площадь объекта:
11.4 Квадратный метр, 
этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский р-н, 
р.п. Качуг, 
ул Морозова,
Д  4, кв 7

38:08:140105:153

56 Квартира, назначение 
объекта: жилое, площадь 
объекта: 11.4 Квадратный 
метр, этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг,
ул. Морозова, д .  4, кв. 8

38:08:140105:152

57 Квартира, назначение 
объекта: жилое, 
площадь объекта:
69.1 Квадратный метр, 
этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг, 
ул. Пуляевского, 
д. 125, кв. 1

38:08:000000:341

58 Квартира, назначение 
объекта: жилое, площадь 
объекта: 53 Квадратный 
метр, этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг, 
ул. Пуляевского, 
д. 125, кв. 2

38:08:000000:343

59 Квартира, назначение 
объекта: жилое, 
площадь объекта:
53 Квадратный метр, 
этажность (этаж): 2

Иркутская область, 
Качугский р-н, 
пгт Качуг, 
ул Пуляевского, 
д 125, кв 4

38:08:000000:366

60 Квартира, назначение 
объекта: жилое, 
площадь объекта:
53 Квадратный метр, 
этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг, 
ул. Пуляевского, 
д. 125, кв. 6

38:08:000000:345

61 Квартира, назначение 
объекта: жилое, площадь 
объекта: 69.1 Квадратный 
метр, этажность (этаж): 2

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг, 
ул. Пуляевского, 
д. 125, кв. 7

38:08:000000:346



10

1 2 3 4
62 Квартира, назначение 

объекта: жилое, 
площадь объекта:
30.5 Квадратный метр, 
этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг, ул. Степная, 
д. 2А, кв. 2

38:08:140209:494

63 Квартира, назначение 
объекта: жилое, 
площадь объекта:
40.9 Квадратный метр, 
этажность (этаж): 2

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг, ул. Степная, 
д. 2А, кв. 7

38:08:140209:492

64 Квартира, назначение 
объекта: жилое, 
площадь объекта:
30.5 Квадратный метр, 
этажность (этаж): 2

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг, ул. Степная, 
д. 2А, кв. 11

38:08:140209:493

65 Здание, назначение 
объекта: нежилое здание, 
площадь объекта:
11.8 кв. м, этажность 
(этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг, ул. Фрунзе, 
д. 3

38:08:140104:542

66 Здание, назначение 
объекта: нежилое здание, 
площадь объекта:
13 кв. м, этажность 
(этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг, 
ул. Краснова, д. За

38:08:140122:268

67 Сооружение, назначение 
объекта: сооружение, 
площадь объекта:
12 кв. м, этажность 
(этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг, ул. Рабочая, 
д. 11а

38:08:140117:306

68 Сооружение, назначение 
объекта: сооружение, 
площадь объекта:
13 кв. м, этажность 
(этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг, 
ул. Молодежная, 
д. 12а

38:08:140207:389

69 Сооружение, назначение 
объекта: сооружение, 
площадь объекта:
20 кв. м, этажность 
(этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг, 
ул. Олимпийская, 
Д. 19А

38:08:140207:388



11

1 2 3 4
70 Сооружение, назначение 

объекта: сооружение, 
площадь объекта:
16 кв. м, этажность 
(этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг, 
ул. Лесная, д. 51а

38:08:140130:699

71 Здание, назначение 
объекта: нежилое здание, 
площадь объекта:
22.1 кв. м, этажность 
(этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг,
ул. Крупская, дом 15а

38:08:140128:265

72 Сооружение, назначение 
объекта: сооружение, 
площадь объекта:
12 кв. м, этажность 
(этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг, 
пер. Больничный, 
Д. 16

38:08:140123:184

73 Сооружение, назначение 
объекта: сооружение, 
площадь объекта:
12 кв. м, этажность 
(этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг, 
ул. Горького, д. 26а

38:08:140106:164

74 Сооружение, назначение 
объекта: сооружение, 
сооружение, площадь 
объекта: 9 кв. м, 
этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг, 
ул. Партизанская, 
д. 80а

38:08:140114:214

75 Здание, назначение 
объекта: нежилое здание, 
площадь объекта:
13.1 кв. м, этажность 
(этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг, 
ул. Рабочая, д. 50а

38:08:140114:218

76 Сооружение, назначение 
объекта: сооружение, 
площадь объекта:
20 кв. м, этажность 
(этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг, 
ул. Каландарашвили, 
д. 161 в

38:08:140114:217

77 Сооружение, назначение 
объекта: сооружение, 
площадь объекта:
20 кв. м, этажность 
(этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг, 
ул. Каландарашвили, 
д.144а

38:08:140114:216



12

1 2 3 4
78 Сооружение, назначение 

объекта: сооружение, 
площадь объекта:
16 кв. м, этажность 
(этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качу г, 
ул. Совторговли, 
д. 20а

38:08:140104:540

79 Сооружение, назначение 
объекта: сооружение, 
площадь объекта:
9.6 кв. м, этажность 
(этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг,
ул. Ленских Событий, 
Д. За

38:08:140102:428

80 Здание, назначение 
объекта: нежилое здание, 
площадь объекта:
14.4 кв. м, этажность 
(этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг,
ул. Ленских Событий, 
Д. За

38:08:140102:429

81 Сооружение, назначение 
объекта: сооружение, 
площадь объекта:
16 кв. м, этажность 
(этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг,
ул. Ленский Расстрел, 
д. 366

38:08:140205:268

82 Сооружение, назначение 
объекта: сооружение, 
площадь объекта: 
Площадь застройки 
16 кв. м.

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг, ул. Чапаева, 
д. 16

38:08:140213:74

83 Сооружение, назначение 
объекта: нежилое, 
площадь объекта: 
Площадь застройки 
154 кв. м, этажность 
(этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг, ул. Ленина, 
д. 166а

38:08:140108:280

84 Здание, назначение 
объекта: нежилое здание, 
площадь объекта:
18.2 кв. м, этажность 
(этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг, ул. Таежная, 
д. 86

38:08:140129:202

85 Здание, назначение 
объекта: нежилое здание, 
площадь объекта:
23.9 кв. м, этажность 
(этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг, 
ул. Восточная, д. 106

38:08:140117:308



13

1 2 3 4
86 Здание, назначение 

объекта: нежилое здание, 
площадь объекта:
32.4 кв. м, этажность 
(этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг, ул. 9 Мая, 
Д. 24а

38:08:140119:109

87 Сооружение, назначение 
объекта: водозаборные 
сооружения, площадь 
объекта: площадь 
застройки 7,1 кв. м, 
этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг,
ул. Юбилейная, д. 42а

38:08:140127:198

88 Сооружение, назначение 
объекта: нежилое, 
площадь объекта:
20 кв. м, этажность 
(этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг, 
ул. Полярная, д. 24а

38:08:140130:704

89 Сооружение, назначение 
объекта: сооружение, 
площадь объекта:
16 кв. м, этажность 
(этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг, 
ул. Пушкина, д. 45а

38:08:140116:104

90 Здание, назначение 
объекта: нежилое здание, 
площадь объекта:
12.5 кв. м, этажность 
(этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг, 
ул. Пушкина, д. 45а

38:08:140116:105

91 Сооружение, назначение 
объекта: сооружение, 
площадь объекта:
25 кв. м, этажность 
(этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг, ул. Лесная, 
Д. 71а

38:08:140130:697

Раздел 3. Движимое имущество

№
п/п Наименование Индивидуализирующие признаки

1 2 3
-//-



Приложение 9
к Закону Иркутской области 
ох 1 апреля 2016 года
jyjo 22-03
«О разграничении имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности, между 
муниципальным образованием 
«Качугский район» и вновь 
образованными в его границах 
муниципальными образованиями»

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального 
образования «Качугский район» и подлежащего передаче в муниципальную 

собственность Качугского муниципального образования,
сельского поселения

Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия 
и муниципальные учреждения

№
п/п Наименование Адрес

1 2 3
-//-

Раздел 2. Недвижимое имущество

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый (или 
условный) номер

1 2 3 4
1 Здание сельского клуба, 

назначение объекта: 
нежилое, площадь объекта: 
143,2 кв. м, инв. 
№25:218:001:010042353, 
литер А, этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
д. Большие Еолы, 
ул. Береговая, д. 23

38:08:051901:100

2 Здание библиотеки, 
назначение объекта: 
нежилое, площадь объекта: 
43,9 кв. м, инв. 
№25:218:001:010042352, 
литер А, этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
д. Большие Г олы, 
ул. Береговая, д. 26

38:08:051901:101



2

1 2 3 4
3 Здание сельского клуба, 

назначение объекта: 
нежилое, площадь объекта: 
145,8 кв. м, инв. 
№25:218:001:010042355, 
литер А, этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
д. Босогол, 
ул. Мархеева, 11

38:08:051701:66

4 Здание сельского клуба, 
назначение объекта: 
нежилое, площадь объекта: 
101,4 кв. м, инв. 
№25:218:001:010042354, 
литер А, этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
д. Исеть,
ул. Береговая, д. 43

38:08:051801:108

5 Помещение № 4 в нежилом 
здании, назначение объекта: 
нежилое, площадь объекта: 
153.7 Квадратный метр, 
этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг,
ул. Красноармейская, 
д. 19, пом. 4

38:08:140102:413

6 Помещение № 5 в нежилом 
здании, назначение объекта: 
нежилое, площадь объекта: 
22.5 Квадратный метр, 
этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
р.п. Качуг,
ул. Красноармейская, 
д. 19, пом. 5

38:08:140102:414

7 Здание дома культуры, 
назначение объекта: 
нежилое, площадь объекта: 
190 кв. м, инв. 
№25:218:001:010042362, 
литер А, этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
д. Краснояр, 
ул. Трактовая, д. 39

38:08:050301:567

8 Водонапорная башня, 
назначение объекта: 
нежилое, площадь объекта: 
застроенная площадь 
20,0 кв. м., инв. 
№25:218:001:010042236, 
литер С, c l, с2

Иркутская область, 
Качугский район, 
д. Краснояр, 
ул. Мира, д. 2а

38:08:050301:563

9 Водонапорная башня, 
назначение объекта: 
нежилое, площадь объекта: 
застроенная площадь 
16,0 кв. м., инв. 
№25:218:001:010042235, 
литер С, c l, с2

Иркутская область, 
Качугский район, 
д. Краснояр, 
ул. Трактовая, 44а

38:08:050301:565



3

1 2 3 4
10 Водонапорная башня, 

назначение объекта: 
нежилое, площадь объекта: 
застроенная площадь 
16 кв. м., инв. 
№25:218:001:010042237, 
литер С, c l, с2

Иркутская область, 
Качугский район, 
д. Краснояр, 
ул. Мира, 4а

38:08:050301:562

11 Водонапорная башня, 
назначение объекта: 
нежилое, площадь объекта: 
застроенная площадь 
16,0 кв. м., инв. 
№25:218:001:010042234, 
литер С, с1,с2

Иркутская область, 
Качугский район, 
пос. Лесной, 
ул. Таёжная, 6а

38:08:051401:48

12 Здание сельского клуба, 
назначение объекта: 
нежилое, площадь объекта:
119,9 кв. м, инв. 
№25:218:001:010042367, 
литер А, этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
д. Малые Голы, 
ул. Трактовая, 4

38:08:052202:89

13 Помещение библиотеки, 
назначение объекта: 
нежилое, площадь объекта: 
33.2 Квадратный метр, 
этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
д. Малые Голы, 
ул. Школьная, 7-1

38:08:052202:95

14 Водонапорная башня, 
назначение объекта: 
нежилое, площадь объекта: 
застроенная площадь 
20,5 кв. м., инв. 
№25:218:001:010042232, 
литер С, с 1, с2

Иркутская область, 
Качугский район, 
д. Малые Г олы, 
ул. Школьная, д. 37а

38:08:052202:91

15 Водонапорная башня, 
назначение объекта: 
нежилое, площадь объекта: 
застроенная площадь 
16,0 кв. м., инв. 
№25:218:001:010042233, 
литер С, c l, с2

Иркутская область, 
Качугский район, 
д. Тимирязева, 
ул. Совхозная, д. 23а

38:08:051501:94



4

1 2 3 4
16 Здание дома культуры, 

назначение объекта: 
нежилое, площадь объекта: 
345,2 кв. м, инв. 
№25:218:001:010042349, 
литер А, этажность (этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
д. Тимирязева, 
ул. Совхозная, д. 23

38:08:051501:93

Раздел 3. Движимое имущество

№
п/п Наименование Индивидуализирующие признаки

1 2 3
-//-



Приложение 10 
к Закону Иркутской области
от 1 апреля 2016 года 
№ 22-03
«О разграничении имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности, между 
муниципальным образованием 
«Качугский район» и вновь 
образованными в его границах 
муниципальными образованиями»

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального 
образования «Качугский район» и подлежащего передаче в муниципальную 

собственность Манзурского муниципального образования,
сельского поселения

Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия 
и муниципальные учреждения

№
п/п Наименование Адрес

1 2 3
-//-

Раздел 2. Недвижимое имущество

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый (или 
условный) номер

1 2 3 4
1 Здание дома культуры, 

назначение объекта: 
нежилое, площадь объекта: 
374.7 кв. м, инв. 
№25:218:001:200616940, 
литер А, этажность (этаж): 2

Иркутская область, 
Качугский р-н, 
с Манзурка, 
ул Октябрьская, д 13

38:08:070102:520

Раздел 3. Движимое имущество

№
п/п Наименование Индивидуализирующие признаки

1 2 3
-//- -//- -//-



Приложение 11
к Закону Иркутской области
от 1 апреля 2016 года 
jsfo 22-03
«О разграничении имущества, 
находящегося в муниципальной 
собственности, между 
муниципальным образованием 
«Качугский район» и вновь 
образованными в его границах 
муниципальными образованиями»

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального 
образования «Качугский район» и подлежащего передаче в муниципальную 

собственность Харбатовского муниципального образования,
сельского поселения

Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия 
и муниципальные учреждения

№
п/п Наименование Адрес

1 2 3
-//- -II-

Раздел 2. Недвижимое имущество

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый 
(или условный) 

номер
1 2 3 4
1 Здание, назначение объекта: 

нежилое здание, площадь 
объекта: 132,4 кв. м, инв. 
№ 691, литер А, этажность 
(этаж): 1

Иркутская область, 
Качугский район, 
с. Харбатово, 
ул. Совхозная, д. 14

38:08:060102:170

Раздел 3. Движимое имущество

№
п/п Наименование Индивидуализирующие признаки

1 2 3
-//- -II- -//-


